
Lo, 
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 94.1.1.1. ¿59 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑITAS DE + 

  

15 
CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de junio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de constitución de “ASERLACO 
S.A.” o renq el siboeni sboup sdos] ar nos 

PESADA 

QUE el Dx. Jorge Pao Udo. bh 
indicada escritura pública Pa Sia rio 
cadas de la misma; a £ bebiretolnos sb sarta or. 

5$5£ ob EET ormeQ lr a obinsidar, 
QUE se ha presentado «el sosrtíficado de. añil 

la Cámara de la Pequeña Inimestria ue ninia, 512080 
7233 de 5 de julio de 19943 . A UL) — 0% 

to eS 

      

   
   

    

      

   

Prrenass 

QUE el Departamento 
cía Juridica, mediante 
1994, ha emitido i 0 

respectivos; ce 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
. ADM-92513 de 183 de diciembre de 1992; >. 

A > 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "ASERLACO S.A.”, con domicilio 
en Quito, con un capital autorizado de S/. 10'000.000,00 y suscrito de 
S/. 5'000.000,00 dividido en 5.000 acciones ordinarias y nominativas 
de S/. 1.000,00 de valor cada una, de conformidad con los términos constan 
tes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Motario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y £ en la Superintendencia de Compañías, 

   

  
  

PABLO ORTIZ GARCIA la 
   



e
n
 

Gon esta fecha queda inscrita la qe 

sente Regpjución bajo el NoLZÍEL 

del Registro Mercantil comolZS, 
3% así culbplimiento'a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 

- de agosto de 1975, publicado en el 
Regisiro Oficial 878 3829 d * agosuo 

del mismo año. — Quitó, a.. 4. A 

o GSOSTO de 199.% mp. 

    
s00r JUL OS 

          

 


